
















分類	シリーズ	外観	固形原材料毎の原料原産地または原産国	原材料名
安心米	安心米	白飯	 うるち米：国産	うるち米
		五目ご飯	 うるち米、こんにゃく、油揚げ：国産 ごぼう、しいたけ：中国 にんじん：中国	うるち米、味付乾燥具材（こんにゃく、ごぼう、油揚げ（大豆を含む）、しょうゆ（小麦を含む）、食塩、乾しいたけ、乾燥にんじん、植物油、酵母エキス、かつお節エキス、砂糖）／調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、カラメル色素、酸化防止剤（ビタミンE）、水酸化カルシウム、凝固剤
		エビピラフ	 うるち米：国産 たまねぎ、スイートコーン：アメリカ 乾燥えび加工品：国産、中国 （えびはインド、バングラデシュ、ミャンマー、ベトナム産です） 赤ピーマン：チリ パセリ：ニュージーランド、アメリカ	具入り米 ：うるち米、乾燥具材（乾燥たまねぎ、乾燥スイートコーン、乾燥えび加工品（小麦・乳成分・ごまを含む）） 調味粉末 ：食塩、砂糖、コンソメパウダー（鶏肉・豚肉を含む）、ガーリックパウダー（小麦を含む）、脱脂粉乳、乳等を主要原料とする食品、こしょう、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、酵母エキス、ナツメグ末、パセリ／調味料（アミノ酸等）、香辛料抽出物、酸味料
		ドライカレー	 うるち米、鶏肉：国産 たまねぎ：アメリカ にんじん：フランス パセリ：ニュージーランド、アメリカ	具入り米 ：うるち米、乾燥具材（味付け鶏肉（小麦・大豆を含む）、乾燥たまねぎ、乾燥にんじん、寒天）／酸化防止剤（ビタミンE） 調味粉末 ：食塩、カレー粉、ガーリックパウダー（小麦を含む）、チキンパウダー（大豆・豚肉を含む）、オニオンパウダー、ミートパウダー、砂糖、ウコン粉末、たんぱく加水分解物、酵母エキス、クミン末、パセリ、こしょう／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、甘味料（スクラロース）、酸味料
		海鮮おこわ	 もち米、乾燥魚肉練製品：国産 グリーンピース：ニュージーランド 乾燥えび加工品：国産、中国 （えびはインド、バングラデシュ、ミャンマー、ベトナム産です） わかめ：中国、韓国 たけのこ：中国	もち米、味付乾燥具材（グリーンピース、乾燥えび加工品（小麦・乳成分・ごまを含む）、粉末しょうゆ（大豆を含む）、砂糖、乾燥魚肉練製品（かに・卵を含む）、食塩、植物油、わかめ、水煮たけのこ、ほたてエキスパウダー、デキストリン、寒天）／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹）、香料
		白がゆ	 うるち米：国産	アルファ化米 ：うるち米 添付食塩：食塩
	27品目不使用商品 （特定原材料等 アレルギー物質）	梅がゆ	 うるち米、梅干し、調味しそ：国産	アルファ化米 ：うるち米 梅ふりかけ：梅干しペースト、調味しそ、デキストリン、食塩／酸味料
		山菜おこわ	 もち米：国産 たけのこ、にんじん、ぜんまい、わらび、きくらげ：中国	もち米、味付乾燥具材（水煮たけのこ、デキストリン、乾燥にんじん、水煮ぜんまい、水煮わらび、乾燥きくらげ、風味調味料、魚介エキス、還元水あめ、かつお調味粉末、食塩、こんぶエキス、本みりん）／調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE）
		わかめご飯	 うるち米：国産 わかめ：韓国	うるち米、味付乾燥具材（わかめ、食塩、砂糖、かつお節エキス）
		きのこご飯	 うるち米、ぶなしめじ：国産 たけのこ、こんにゃく、きくらげ、しいたけ：中国	うるち米、味付乾燥具材（水煮たけのこ、水煮ぶなしめじ、こんにゃく、発酵調味料、水煮きくらげ、デキストリン、食塩、砂糖、乾しいたけ、かつお節エキス）／調味料（アミノ酸等）、水酸化カルシウム
		ひじきご飯	 うるち米、しいたけ：国産 ひじき：中国 スイートコーン：アメリカ にんじん：フランス	うるち米、味付乾燥具材（食塩、デキストリン、乾しいたけ、ひじき、本みりん、乾燥スイートコーン、乾燥にんじん、酵母エキス、砂糖）
		安心米おこげ	シャカシャカタイプ	コンソメ味
カレー味	 もち米：国産 パセリ：ニュージーランド、アメリカ			おこげ ：もち米、植物油、食塩／酸化防止剤（ビタミンE） 調味粉末 ：食塩、カレー粉、ガーリックパウダー（小麦を含む）、チキンパウダー（大豆・豚肉を含む）、オニオンパウダー、ミートパウダー、砂糖、ウコン末、たんぱく加水分解物、酵母エキス、クミン末、パセリ、こしょう／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、甘味料（スクラロース）、酸味料
ませませタイプ	ぜんざい		 小豆、もち米：国産	ぜんざい ：砂糖、小豆、食塩 おこげ ：もち米、植物油、食塩／酸化防止剤（ビタミンE）

原材料の産地情報：災害用

災害用 S50WH (50食分 炊き出しタイプ)			
商品名	外観	固形原材料毎の原料原産地または原産国	原材料名
白飯		うるち米：国産	<ul style="list-style-type: none"> ●アルファ化米：うるち米（国産） ●添付食塩：食塩
わかめご飯		うるち米：国産 わかめ：韓国	<ul style="list-style-type: none"> ●アルファ化米：うるち米（国産） ●味付乾燥具材：わかめ、食塩、砂糖、かつお節エキス
きのこご飯		うるち米、ぶなしめじ：国産 たけのこ、こんにゃく、きくらげ、しいたけ：中国	<ul style="list-style-type: none"> ●アルファ化米：うるち米（国産） ●味付乾燥具材：水煮たけのこ、水煮ぶなしめじ、こんにゃく、発酵調味料、水煮きくらげ、デキストリン、食塩、砂糖、乾しいたけ、かつお節エキス/調味料（アミノ酸等）、水酸化カルシウム
ひじきご飯		うるち米、しいたけ：国産 ひじき：中国 スイートコーン：アメリカ にんじん：フランス	<ul style="list-style-type: none"> ●アルファ化米：うるち米（国産） ●味付乾燥具材：食塩、デキストリン、乾しいたけ、ひじき、本みりん、乾燥スイートコーン、乾燥にんじん、酵母エキス、砂糖
山菜おこわ		もち米：国産 たけのこ、にんじん、ぜんまい、わらび、きくらげ：中国	<ul style="list-style-type: none"> ●アルファ化米：もち米（国産） ●味付乾燥具材：水煮たけのこ、デキストリン、乾燥にんじん、水煮ぜんまい、水煮わらび、乾燥きくらげ、風味調味料、魚介エキス、還元水あめ、かつお調味粉末、食塩、こんぶエキス、本みりん/調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE）
五目ご飯		うるち米、こんにゃく、油揚げ：国産 ごぼう、しいたけ：中国 にんじん：インドネシア、中国	<ul style="list-style-type: none"> ●アルファ化米：うるち米（国産） ●味付乾燥具材：こんにゃく、ごぼう、油揚げ（大豆を含む）、しょうゆ（小麦を含む）、食塩、乾しいたけ、乾燥にんじん、植物油、酵母エキス、かつお節エキス、砂糖/調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、カラメル色素、酸化防止剤（ビタミンE）、水酸化カルシウム、凝固剤
海鮮おこわ		もち米、乾燥魚肉練製品：国産 グリーンピース：ニュージーランド 乾燥えび加工品：国産、中国 （えびはインド、バングラデシュ、ミャンマー、バトナム産です） わかめ：韓国 たけのこ：中国	<ul style="list-style-type: none"> ●アルファ化米：もち米（国産） ●味付乾燥具材：グリーンピース、乾燥えび加工品（小麦・乳成分・ごまを含む）、粉末しょうゆ（大豆を含む）、砂糖、乾燥魚肉練製品（かに・卵を含む）、食塩、植物油、わかめ、水煮たけのこ、ほたてエキスパウダー、デキストリン、寒天/調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹）、香料

災害用 S50W (50食分 炊き出しタイプ)			
商品名	外観	固形原材料毎の原料原産地または原産国	原材料名
白がゆ		うるち米：国産	<ul style="list-style-type: none"> ●アルファ化米：うるち米（国産） ●添付食塩：食塩
梅がゆ		うるち米、梅干し、調味しそ：国産	<ul style="list-style-type: none"> ●アルファ化米：うるち米（国産） ●梅ふりかけ：梅干しペースト、調味しそ、デキストリン、食塩/酸味料

※商品のリニューアルなどともない、情報を更新する場合がございます。詳しくはお客様相談室までお問い合わせください。
 お客様相談室：0120-53-2518 受付/月～金 9：00～17：00（祝日、休業日を除く）